tem. Fit itaque unum et in ipso tanquam principium atque finis, non tamen eodem modo, sed potius aliter: quapropter in hoc ipso etiam unum prius est atque posterius. Quid ergo hoc ipsum in eo unum, nonne similiter cunctis in partibus atque commune consideratur? Forsan vero in lineis quoque punctum est commune, neque tamen genus est linearum. Et in numeris commune unum hoc forsitan est, neque tamen est genus. Non enim idem est unum, quod in se ipso est, atque unum, quod in unitate est, atque diuitate ceterisque numeris inest. Proinde etiam in ente nihil prohibet alia quidem prima esse, alia vero sequentia: et alia simplicia, alia vero composita. Atqui si idem sit unum in his, quae ad ens proprie pertinent, quia tamen non adest ei differentia ullā, et idcirco neque species efficit, merito neque genus esse potest.

XII. Bonum etiam inanimateorum, discretorum, numerorum, in quadam unione consistit: item quodlibet quinque generum est et in se ipso unum, et in participantibus non discerptum.

Hæc quidem ita se habeant, sed quonam modo in numeris bonum est, in eo, quod unusquisque sit unum, cum inanimati sint? Forsan vero commune hoc est in aliis etiam, quæ anima carent. Si quis autem objiciat, omnino illos non esse, respondebimus, nos de entibus loqui instituisse, qua unumquodque est unum. Sin autem interroget, quomodo punctum boni sit particeps, quereremus et nos, numquid punctum secundum se ipsum accipiat nec ne. Ac si accipiat ita, concedatque inanimatum esse, dicemus illum idem, quod et in aliis ejusmodi, querere: sin autem in aliis punctum accipiat, velut in circulo: respondebimus, id, quod circuli bonum est, huic quo-

607 ταῦτα; ἀρα καὶ τὰ κερματιζόμενα ἔκαστα, ἡ ὅλον ἐν ἔκάστῳ ὥν γένος, καὶ πῶς ἔτι ἐν; ἡ τὸ γένει ἐν, ὡς ἐν πολλοῖς ὅλον; ἀρ' οὐν μόνον ἐν τοῖς μετέχουσιν, ἡ οὐ; ἀλλὰ καὶ καθ' αὐτὸ καὶ ἐν τοῖς μετέχουσιν. Ἐλλ' ἵσως σαφέστερον ἔσται ὕστερον.
 Α Νῦν δὲ πῶς τὸ ποσὸν οὐκ ἐν τοῖς γένεσι τοῖς πρώτοις, καὶ αὐτὸς ποιόν; ἡ ποσὸν μὲν, οὐ πρῶτον μετὰ τῶν ἄλλων, ὅτι ἐκεῖνα μὲν ἄμα μετὰ τοῦ ὄντος. Κίνησις γὰρ μετὰ τοῦ ὄντος, ἐνεργείᾳ ὄντος, ζωὴ αὐτοῦ οὖσα· καὶ στάσις ἐν αὐτῇ τῇ οὐσίᾳ συνεισήει, μᾶλλον δὲ συνῆν τὸ εἶναι τούτοις ἐτέροις καὶ τοῖς αὐτοῖς, ὥστε συνορᾶσθαι καὶ βταῦτα. Ἀριθμὸς δὲ ὕστερος τε ἐκείνων καὶ ἑαυτοῦ, καὶ τὸ ὕστερος¹⁰ παρὰ τοῦ προτέρου, καὶ ἐφεξῆς ἀλλήλοις, καὶ ἐνυπάρχει τὰ ὕστερα 608 ἐν τοῖς προτέροις, ὥστε ἐν μὲν τοῖς πρώτοις οὐκ ἀν καταριθμοῦτο. Ζητητέον δὲ, εἰ ὅλος γένος; Τὸ μέντοι μέγεθος ἔτι μᾶλλον ὕστερον καὶ σύνθετον, ἀριθμὸς γὰρ ἐν τῷδε καὶ γραμμὴ δύο τινὰ, καὶ ἐπίπεδον τρία. Εἰ μὲν οὖν παρὰ τοῦ ἀριθμοῦ ἔχει καὶ τὸ συνεχὲς μέγεθος¹⁵ τὸ ποσὸν, τοῦ ἀριθμοῦ οὐκ ὄντος γένους, πῶς ἀν τοῦτο ἔχοι; ἐνὶ δὲ βκαὶ ἐν τοῖς μεγέθεσι τὸ πρότερον καὶ τὸ ὕστερον. Εἰ δὲ κοινὸν ἐπὶ ἀμφοῖν τὸ ποσοῦς, τί τοῦτό ἔστι ληπτέον; καὶ εὑρόντας θετέον γένος

1. καὶ τὰ κερματιζόμενα γένος] Desunt hæc in Cod. Ciz. In Vat. scribitur ἀρα κατακερματίζουσα.

2. ἐπὶ ἦν, ὡς ἐν] Codd. Ciz. Mon. C. Med. A.B. Marc. A. Vat. ἐπὶ ἦν; ἡ τῷ γένει (Mon. C. τῷ γένει) ἦν, ὡς ἐν, ut legit Pie. Cod. Vat. post δλον plene distinguunt. In seqq. Marc. A. omittit καὶ ante καὶ. Illas quatuor voculas, que desunt in Ed., recepi: correxi tamen τῷ.

5. καὶ αὐτὸν] Cod. Ciz. καὶ αὐτόν.

7. Κίνησις γὰρ ὄντος] Desunt hæc in Codd. Ciz. et Vat.

10. ἐκείνων] Cod. Ciz. ἐκείνῳ. Mon. C. a pr. m. ἐκείνον.

ib. τὸ ὕστερον] Codd. Ciz. Marc. A. Med. A.B. Vat. τὸ ὕστερος. Quod recepi.

11. τὰ ὕστερα] Cod. Vat. omittit τὰ.

12. τοῖς πρώτοις] Codd. Mon. C. Med. B. Vat. omissis τοῖς habent πρώτοις. Ciz.

Marc. A. τοῖς πρώτοις. Med. A. πρώτοις sine τοῖς. Marc. B. τὸ πρώτοις (sic). Recepit πρώτοις.

14. ἐν τῷδε] Ita Codd. Marc. Mon. C. et Vat. Relf. cum Ed. τῷ δε.

15. καὶ τὸ συνεχές] Marc. A. omittit καὶ.

16. τὸ ποσὸν] Cod. Vat. καὶ ποσὸν.

17. ἐπὶ ἀμφοῖν] Codd. Mon. C. Marc. A. Vat. ἐπὶ ἀμφοῖν.

que bonum esse, atque hoc ipsum appetere, ac per circulum illuc tendere. Sed quoniam pacta hæc genera sunt? numquid etiam divisa singula? an totum in unoquoque existens eorum, quorum est et genus? Et quomodo adhuc est unum? Forte genere unum, tanquam in multis totum. An igitur in his tantum, quæ participant? Forte non in eis tantum, verum etiam et secundum se ipsum, et in his, quæ participant. Sed forsitan hoc in sequentibus manifestius erit.

XIII. *Motus, status, identitas, alteritas sunt prima rerum genera una cum ente, quoniam actus quidam primi et intimi ipsius entis existunt: numerus autem posterior inde resultans, atque etiam posterior magnitudo, ideo duo haec non sunt genera prima.*

Perquirendum est in praesentia, cur non etiam quantitas inter prima genera numeretur, rursusque qualitas. Sed profecto quantitas quidem non

est primum una cum ceteris, quoniam illa simul una sunt cum ente. Motus enim una cum ente, cum ente, inquam, actu existente, ipseque est actus ejus, cum et ipsis sit vita. Status quoque simul in essentia ipsa conspirat: imo vero simul his adest ipsum esse, his, dico, tum alteris, tum eiusdem, adeo, ut haec etiam simul conspiciantur. Numerus autem posterior est illis, atque se ipso: et hoc ipsum, quod posterius aliquid est, habet a priore, ac deinceps sunt in se invicem, atque posteriora primis insunt: quapropter inter prima nequaquam numerabuntur. Quærendum vero, numquid omnino numerus ipse sit genus. Nam magnitudo quidem magis etiam quam numerus posterior est atque composita. In hac enim est numerus atque linea, quæ duo quedam sunt: inest et planum, ideoque sunt tria. Si igitur continua magnitudo a numero hoc ipsum habet, quod sit aliquid quantum, cum numerus ipse

υστερον, οὐκ ἐν τοῖς πρώτοις. Καὶ εἰ γένος μὴ ἐν τοῖς πρώτοις, εἰς τί ἀνακτέον τῶν πρώτων, ἢ τῶν εἰς τὰ πρώτα; Δῆλον τοίνυν ἵσως, ὅτι ὅσον τι δηλοῖ ἡ τοῦ ποσοῦ φύσις, καὶ μετρεῖ τὸ ὅσον ἑκάστου, αὕτη τε ὅσον τι. Ἐλλ' εἰ κοινὸν ἐπ' ἀριθμῷ καὶ μεγέθους τὸ ὅσον, 5 ἢ ὁ ἀριθμὸς πρώτος, τὸ δὲ μέγεθος ἀπ' ἐκείνου, ἢ ὅλως ὁ μὲν ἀριθμός ἐν μίξει κινήσεως καὶ στάσεως, τὸ δὲ μέγεθος κίνησίς τις, ἢ ἐκ κινήσεως, τῆς μὲν κινήσεως εἰς ἀόριστον προϊόντης, τῆς δὲ στάσεως ἐν τῇ ἐποχῇ τοῦ προϊόντος μονάδα ποιούντης. Ἐλλὰ περὶ γενέσεως ἀριθμοῦ καὶ μεγέθους, μᾶλλον δὲ ὑποστάσεως, ύστερον καὶ ἐπινοίας 10 θεωρητέον. Τάχα γὰρ ὁ μὲν ἀριθμὸς ἐν τοῖς πρώτοις γένεσι· τὸ δὲ μέγεθος ύστερον ἐν συνθέσει· καὶ ὁ μὲν ἀριθμὸς ἔστωτων· τὸ δὲ μέγεθος ἐν κινήσει. Ἐλλὰ ταῦτα μὲν ύστερον, ὡς φαμεν.

Περὶ δὲ τοῦ ποιοῦ διὰ τί οὐκ ἐν τοῖς πρώτοις; ἢ ὅτι καὶ τοῦτο λῆστερον καὶ μετὰ τὴν οὐσίαν. Δεῖ δὲ τὴν οὐσίαν παρακολουθοῦντα 15 ταῦτα ἔχειν τὴν πρώτην, μὴ ἐκ τούτων δὲ τὴν σύστασιν ἔχειν, μηδὲ διὰ τούτων συμπληροῦσθαι, ἢ εἴη ἀν τὸ στέρα ποιότητος καὶ ποσότητος. Ἐν μὲν οὖν ταῖς συνθέτοις οὐσίαις, καὶ ἐκ πολλῶν, ἐν

1. τὸ τι] Cod. Mon. C. τὸ τι cum γενίσιαι; (sic).
Marc. A.

9. ἀριθμοῦ—ύποστάσια] Hæc omnia in

Cod. Ciz. repetuntur post θιωητίον.

3. ὅσον τι] Abest τι a Cod. Ciz.
ib. τὸ ὅσον] Cod. Mon. C. τὸ ὅσον. Quod

ib. υπεριστος και ιστοις θιωητίον] Desunt

recepimus.

haec in Cod. Vat.

7. τὸς δὲ στάσεως] Cod. Ciz. ἀλλὰ τις

10. iv τρόπων] Codd. Ciz. Med. A.B.

Vat. Marc. A. interponunt τοῖς. Quod
recepit.

14. καὶ μιτρὰ] Cod. Ciz. omittit καὶ.

15. στάσιν] Codd. Ciz. Mon. C. Med.

B. Vat. σύστασιν. Quod recepimus.

17. οὖν ταῖς] Cod. Vat. οὖν ταῖς ταῖς.

non sit genus, quoniam modo magnitudo genus erit? Est autem inter magnitudines quoque prius atque posterius. Si autem commune ambobus est hoc ipsum, quod sint quanta, considerandum est, quidnam hoc ipsum sit: et cum invenerimus, genus posterius ponendum est, inter genera vero prima nequaquam. Atque si genus sit nec inter prima, indagandum est, in quidnam potissimum primorum sit reducendum, vel in qua potius ex illorum numero, qua referuntur ad prima. Compertrum est fortasse, ipsam quanti naturam quantum aliquid designare, et quantitatatem uniuersus jusque metiri, atque ipsam quantum aliquid esse. Verum si commune numero atque magnitudini est ipsum quantum, aut numerus quidem est pri-
mus, magnitudo autem est ab illo: aut omnino numerus quidem in quadam motus statusque mixtione versatur: magnitudo autem motus qui-
dam est, vel saltem pendet ex motu, dum vide-
licet motus in quiddam procedit indefinitum, sta-
tus autem sistens, quod procedit, procreat unita-
tem. Sed de generatione numeri atque magnitu-
dinis, imo vero de substantia utriusque, eorum-